
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Štěpán Ovádek

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení adávací dokumentace 

rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu služby

„ZŠ – projektová příprava na výměnu a modernizaci 
silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatel o vysvětlení 
zadávací dokum návaznosti na obdržen žádost uvádí zadavatel znění dotaz
připojuje příslušné vysvětlení.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. (obdržena dne

Dotaz č. 1

Dobrý den,
je prosím možné prokázat profesní způsobilost osvědčením o autorizaci v obor
prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízení ? Domnívám se, že tato autorizace zaručuje 
vyšší odbornou způsobilost pro danou zakázku, než požad vaná autorizace v oboru pozemních 
staveb. Projektant pozemních staveb není dostatečně odborně znalý pro veřejnou zakázku 
silnoproudá a slaboproudá elektroinstalace. Děkuji

Informace zadavatele k dotazu č. 1

po prozkoumání výše uvedeného dotazu rozhodl, že v rámci splnění požadavků 
na splnění profesní způsobilosti Výzvy k podání nabídky a zadávací 

bude také uznávat oboru Technika prostředí staveb
elektrotechnická zařízení



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Požadavek zadavatele na odbornou způsobilost (viz kapitola V.2. Výzvy k podání nabídky a 
zadávací dokum dané části (odstavci) doplněn následovně:

 doklad prokazující, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je li pro plnění veřejné zakázky 
odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, tj. osvědčení o autorizaci či 
osvědčení o registraci v případě osob usazených nebo hostujících dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, dle § 5, odst. 3, písm. a) 

oboru pozemní stavb dle § 5, odst. 3, písm. technika prostředí staveb
specializace elektrotechnická zařízení, a to u osob odpovědných za plnění předmětu 
zakázky. 
U odpovědné osoby zároveň uvede její právní vztah k (účastníkovi), a to 
formou čestného prohlášení (jeho podobu si volí každý účastník sám). V případě 
poddodavatele doloží doklady dle kapitoly V.4 této ZD (Podmínky společné pro 
prokazování kvalifikace).
Osoba disponující osvědčením o autorizaci (zodpovědný projektant), jejímž 
prostřednictvím účastník zabezpečuje odbornou způsobilost dle výše uvedeného, bude v 
rámci plnění předmětné veřejné zakázky vykonávat odborné vedení zakázky. Tato osoba 
musí být tedy shodná s osobou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo jako zodpovědný 

ohledem na výše uvedenou úpravu zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 

Další části Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace zůstávají beze změn.

Děkujeme za projevený zájem

náměstek primátora


		2025-02-25T12:30:49+0100




